
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

センター職員の家族 ぴのすけ君（デグー） 

 

体育室利用停止のお知らせ 
令和５年１２月１日（金）～令和６年３月１５日（金） （予定） 

 

上記の期間は床の張り替え工事に伴い、体育室をご利用になれません。 

ご迷惑をお掛けしますが、 ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

 

 

プール利用停止のお知らせ 
令和６年１月４日（木）～令和６年１月８日（月・祝） 

令和６年１月１５日（月）～令和６年１月２６日（金） （予定） 

 

上記の期間は点検・工事のためプールをご利用になれません。 

ご迷惑をお掛けしますが、 ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

 



 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和 5 年 11 月 19 日に文化祭を開催しました。一般の皆さんも参加できる文化祭は 4 年ぶり

で、ステージイベントではゲストのご登壇もあり、多くのお客様にお越しいただきました。センター

の各階で行っていた作品展示も例年より多くの作品を展示していただくことができました。 

ステージや作品展示にご協力いただいた皆様、ご来場いただいた皆様、ありがとうございました！ 

夕すげの会様：大正琴の演奏 

あおぞら様：合唱 

バンビーズ様：ダンス 

SHU-N 様：バルーンパフォーマンス 

長崎フレンズ様：車椅子ダンス 

 

バタフライ様：ダンス 

長崎一心太鼓様：太鼓演奏 

Hoaloha様：フラダンス 

変面師 京介様：変面ショー 

新理事長のご挨拶 
長崎市社会福祉事業団   

新理事長 武田
た け だ

敏明
としあき

 

 
新年明けましておめでとうございます。 

 

 私は、昨年１１月１日に理事長に就任いたしました。開所から 

３０余年の長きに渡り、在宅の障害児・者の拠点施設として、多く

の皆様にご利用いただいている歴史ある長崎市障害福祉センターで

勤務できることを、大変嬉しく思っています。 

 

 理事長就任後まもなく、４年振りに有観客で開催された昨年の 

ハートセンター文化祭は、多くのセンター利用者や関係団体、ご家

族の皆様にご参加いただき、また当センターの職員も一体となって

取り組んだことで本当に心温まる素晴らしい文化祭となりました。 

 昨今は、AI などデジタル技術を活用した効率的な社会の構築が

進んでいますが、当センターの事業は、利用者お一人お一人の特性

に寄り添って成り立つ「正に人間でなければできない仕事」だとい

うことを実感しました。 

 これからも、人と人とのつながりを大事にしながら、多様化する

ニーズにしっかり対応することができるセンターであり続けられる

よう、職員ともども頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 新年が、皆様にとって幸せと実りの多い年になりますよう 

心から祈念申し上げ、理事長就任並びに年頭のご挨拶と 

させていただきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：社会福祉法人 長崎市社会福祉事業団 広報委員会 

住所：〒852-8104 長崎市茂里町2-41 

TEL：095-842-2525  FAX：095-842-2568 

ホームページURL：http://www.nc-swc.or.jp 

発行日：令和6年1月1日 

↓ＨＰはこちら↓ 

 

当センター利用者でした故・𠮷
よし

川
かわ

夏
なつ

江
え

様のご家族、当センター元職員の故・田中
たなか

郁子
ふみこ

様の

ご家族よりご寄付をいただきました。𠮷川様のご家族からの寄付金で機能訓練用マシンと

ミシンを購入させていただく予定です。また、田中様のご家族からの寄付金でさくらんぼ

園のトランポリンを購入させていただきました。本当にありがとうございました。 

✿ご寄付ありがとうございました✿ 

Heart Center Headline News 

この度、当センターの支援課課長 馬渡
まわたり

 仁
ひと

美
み

さんと、リハ療育課主幹 吉村
よしむら

 優子
ゆ う こ

さんが、

永年勤続30年を迎え、全国社会福祉協議会会長表彰を受賞しました。 

馬渡 仁美さんにおいては、長崎県代表として東京で行われた表彰式に参加しました。 

 

 

 

馬渡 仁美さん 吉村 優子さん 

http://www.nc-swc.or.jp/

